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Serbest çalışan hekimlerimize kulak verilsin 
Çözümsüzlük ortamında kronikleşen ve çoğu zaman hem sağlık servislerimizde hizmet 
verenleri, hem de o servislerden hizmet alan vatandaşları canından bezdiren sorunlar! Tıp 
Bayramı nedeniyle gündeme gelmişti. Panellerdeki, konferanslardaki televizyon ve radyo 
kanallarındaki irdelemeler bu kronikleşen sorunları teker teker vurgulamakla kalmamıştı. 
Çözüm önerilerini de önümüze getirmişti. Gelgelelim o haftanın heyecanı geçti. Ve 
görünen o ki, söylenenler de havada uçup gitti! 
Herhalde sağlık sorunlarının en ısrarlı takipçisi biz gazetecileriz. Tıp görevlilerimiz sussa 
bile biz susmuyoruz. Çünkü toplum sağlığı en kutsal ve en duyarlı konudur. her şeyin 
başı sağlık. her şeyden önce sağlık. İşte bu anlayışla sağlık sorunlarımızı gündemden 
düşürmemeye özen gösteriyoruz. 
Özellikle sınır kapılarının açılmasından sonra, Kıbrıs Türk insanı Güney'deki hastaneleri 
ve hekimleri sağlık arayışlarında yeni bir seçenek olarak algıladı. Yüzlerce insanımız 
sağlık sorunlarının çözümünü Güney'de arıyor. Yadsınamayacak gerçek bu. Çok başarılı 
ve çok yetenekli hekimlerimiz olduğu halde bozuk sağlık düzeni sağlık sektörümüzü de 
tehdit ediyor. Hekimlerimizden yeterli hizmet alınamıyor. 
Düzenin ıslah edilmesi ve hastalarımıza daha iyi hizmet verilmesi gerekir. Serbest 
Çalışan Hekimlerimiz de her türlü katkıya hazır. Sağlık sorunlarımızla ilgili son birkaç 
yazımdan sonra beni arayan bazı hekimlerimizde derin bir burukluk gözlemledim. 
Sorunlarına ve önerilerine yıllardır duyarsız kalınmasından yakınıyorlar. Oysa serbest 
çalışan hekimlerimizle bazı konularda işbirliği yapılsa toplum yararına olumlu sonuçlar 
alınacak. Şu anda 70 üyesi bulunan Serbest Çalışan Hekimler Birliği'nin başkanı Dr. 
Mehmet İnan bu bağlamda bir de mektup gönderdi. Teşekkürlerimle sunuyorum: 
"Sevgili AHMET TOLGAY, 
Bu mektubu size geçen hafta yeni sağlık bakanının hastanelerde randevu sistemine 
geçilecek açıklaması üzerine yazmış olduğunuz yorumdan cesaret alarak yazıyorum. 
Randevu sisteminin tek başına yığılmalara çözüm olamayacağını hastanelerde tam gün 
mesaiye geçilmesi gerektiği görüşünüze tamamen katılıyorum. 
Biliyoruz ki sağlık sisteminde yıllarca yaşanan kaosa hiçbir hükümet ve sağlık bakanı 
bugüne kadar çözüm getiremedi. Hastaların uzun hastane kuyruklarında mağdur 
olmamaları ve en temel haklarından olan kaliteli sağlık hizmeti alacakları ortamın 
yaratılması başarılamadı. Yıllardır hem hastaları hem de onları tedavi edecek olan 
doktorları memnun edecek şartların ne olduğu tartışılıp durduk. Birtakım yasal 
düzenlemelerle sisteme müdahale edilmesi bir çözüm olabileceği tesbiti yapıldı ama 
hazırlanan yasalar, hekim örgütlerinin çoğunun desteğini de almasına rağmen Meclis 
gündemine gelmedi ve her sağlık bakanının çalışmaları gibi tozlu raflara kaldırıldılar. Bu 
aşamadan sonra tekrar sağlık yasalarını beklemek yerine, oldukça kısa sürede yasa da 
gerekmeden alınacak bir takım önlemlerle sistemi ve hastaları rahatlatmak mümkündür. 
Özellikle sigortalı hastalar için yapılabilecek hâlâ daha bir şeyler var. Sigorta sağlık 
fonunun özel hekimlere açılması sigortalı hastalar açısından oldukça yararlı bir uygulama 
olacaktır. Sigortalılar tam 13 yıldır bu neden ile sigorta sağlık fonuna fazladan %2 prim 
yatırıyor olmalarına rağmen, böyle bir olanaktan yararlanamamaktadırlar. Oysa 1994 
yılında bu haklarının ilaç ayağı açılmış ve özelde çalışan hekimlerin yazdığı reçetelerin 
yalnızca %20'sini ödeyerek ilaçlarını eczanelerden almaya başlamışlardır. Serbest Çalışan 



Hekimler Birliği olarak sigortalıların özel çalışan hekimlerden sağlık hizmeti alırken 
sağlık fonundan yararlanmaları için oldukça bir çaba ortaya koyduk. Sigorta sağlık 
fonunun yalnızca ilaç için değil de tüm sağlık hizmetleri için özel hekimlere açılması 
gerektiğini, bunun hem sigortalı hastalara, hem sağlık hizmetlerinin düzenlenmesine 
katkı sağlayacağını anlattık. Sağlıkta dönen paranın kayıt altına alınacağı bu uygulama ile 
adil ve gerçekçi bir vergilendirmenin de söz konusu olacağını bu da devlet ekonomisi 
açısından önemli olduğunu vurguladık. Eğer bu uygulama gerçekleşirse sigortalılar için 
hekim seçme özgürlüğü sağlanacak, sabah saat sekizden akşam saat yediye kadar hizmet 
alabilecekleri, hekimlerinin kendilerine daha uzun süre ayırabilecekleri bir ortam 
oluşacaktır. Ayrıca hastane kuyruklarının da azaltacak bir avantaj sağlayacaktır. 
Bugün hastanelerin yemek işleri ve temizlik işleri için özelden hizmet satın alınmaktadır. 
Önümüzdeki günlerde güvenlik ve hasta bakıcılığı hizmetleri de özelleştirilmesi 
gündemdedir. Neden sağlık hizmetlerinin sunumunda özel hekimler hep göz ardı 
ediliyor? Oysa yukarıdaki örnekle özel hekimlerde sağlık şemsiyesi altına çekilip, sağlık 
sunumu genişletmek pekala da mümkündür. Serbest hekimler buna katkı koymaya 
hazırdırlar. 
Dr. Mehmet İnan 
Serbest Çalışan Hekimler Birliği Başkanı" 
 


